[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº______/2023

[bookmark: _GoBack]DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE MEDALHA ALBA CORRAL A ANA LÚCIA RODRIGUES JARDIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais, conforme Regimento Interno em seu artigo 59 e a Resolução 1950/2015.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica concedido a Medalha Alba Corral a ANA LÚCIA RODRIGUES JARDIM, pelos serviços prestados ao atendimento aos idosos no PAISI – Programa de Atenção Integral à Saúde do Idoso- Macaé/RJ.
Art. 2º	A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para esse fim.
Art. 3º	As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º	 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Sala das Sessões,     de março de 2023

________________________________________
Vereador Carlos Augusto Garcia  Assis

JUSTIFICATIVA:
A Medalha Alba Corral concedida para ANA LÚCIA RODRIGUES JARDIM, pelos serviços prestados ao atendimento aos idosos no PAISI – Programa de Atenção Integral à Saúde do Idoso- Macaé/RJ. Médica formada em 1993 pela Faculdade de Medicina de Campos, possui Título de Especialista em Geriatria pela Sociedade Brasileira de Geriatria e Gerontologia. Foi a primeira médica de família em Macaé, atuou de 1994 até 2002. Foi ainda a primeira médica concursada como Geriatra em Macaé atuante desde 2002 no PAISI (Programa de Atenção Integral à Saúde do Idoso), Ana Lúcia Rodrigues Jardim, nascida em 11/05/1968 é natural de Macaé/RJ.

                                          Carlos Augusto Garcia Assis
Vereador-autor

      Gabinete do Vereador Carlos Augusto Garcia Assis
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa
Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

image1.png